Trường THPT Thủ Đức 
           Tổ Ngữ văn
MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA ĐỊNH KÌ HỌC KÌ I- NĂM HỌC 2022-2023
MÔN: NGỮ VĂN LỚP 10 - THỜI GIAN LÀM BÀI: 90 phút
	TT
	Kĩ năng
	[bookmark: _GoBack]Nội dung
	Mức độ nhận thức
	Tổng
% điểm

	
	
	
	Nhận biết
(Số câu)
	Thông hiểu
(Số câu)
	Vận dụng
(Số câu)
	Vận dụng cao
(Số câu)
	

	
	
	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	

	1
	Đọc 
	Sử thi.

	4
	0
	4
	0
	0
	1
	0
	1
	60

	2
	Thực hành tiếng Việt
	Lỗi về liên kết đoạn văn, liên kết văn bản và cách sửa.
Sử dụng trích dẫn, cước chú,và cách đánh dấu phần bị tỉnh lược trong văn bản
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Viết
	Viết bài luận thuyết phục người khác từ bỏ một thói quen hay một quan niệm.
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1
	40

	Tỉ lệ điểm từng loại câu hỏi
	20%
	10%
	20%
	20
	0
	20%
	0
	10%
	100

	Tỉ lệ điểm các mức độ nhận thức
	30%
	40%
	20%
	10%
	

	Tổng % điểm
	70%
	30%
	





Trường THPT Thủ Đức 
           Tổ Ngữ văn
MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA ĐỊNH KÌ HỌC KÌ I- NĂM HỌC 2022-2023
MÔN: NGỮ VĂN LỚP 11 - THỜI GIAN LÀM BÀI: 90 phút

	TT
	Kĩ năng
	Mức độ nhận thức
	Tổng
	% Tổng điểm

	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng 
	Vận dụng cao
	
	

	
	
	Tỉ lệ
(%)
	Thời gian
(phút)
	Tỉ lệ
( %)
	Thời gian
(phút)
	Tỉ lệ
(%)
	Thời gian
(phút)
	Tỉ lệ
(%)
	Thời gian
(phút)
	Số
câu hỏi
	Thời gian (phút)
	

	1
	Đọc hiểu
(Văn bản ngoài SGK) 
	15
	5
	15
	5
	10
	10
	0
	0
	04
	20
	
40

	2
	Làm văn 
(Nlvh: Chí Phèo, Chữ người tử tù)
	25
	10
	15
	10
	10
	20
	10
	30
	01
	70
	

60

	Tổng
	40
	15
	30
	15
	20
	30
	10
	30
	05
	90
	100

	Tỉ lệ % 
	40
	30
	20
	10
	
	
	100

	Tỉ lệ chung
	70
	30
	
	100
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MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA ĐỊNH KÌ HỌC KÌ I- NĂM HỌC 2022-2023
MÔN: NGỮ VĂN LỚP 12 – THỜI GIAN LÀM BÀI: 90 phút
	TT
	Kĩ năng
	Mức độ nhận thức
	Tổng
	% Tổng điểm


	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng 
	Vận dụng cao
	
	

	
	
	Tỉ lệ
(%)
	Thời gian
(phút)
	Tỉ lệ
(%)
	Thời gian
(phút)
	Tỉ lệ
(%)
	Thời gian
(phút)
	Tỉ lệ
(%)
	Thời gian
(phút)
	Số
câu hỏi
	Thời gian (phút)
	

	1
	Đọc hiểu
(Văn bản ngoài SGK)
	15
	5
	15
	5
	10
	10
	0
	0
	04
	20
	40

	2
	Làm văn (Nlvh: Đất nước + Người lái đò Sông Đà) 
	25
	10
	15
	10
	10
	20
	10
	30
	01
	70
	60

	Tổng
	40
	15
	30
	15
	20
	30
	10
	30
	05
	90
	100

	Tỉ lệ % 
	40
	30
	20
	10
	
	
	100

	Tỉ lệ chung
	70
	30
	
	100



